



## Kim evetçi, kim hayırcı?



**MURAT YETKİN**

**Politika / 02/09/2010**

Yüzde 60 civarında 'evet' çıkmadıkça 2011'de tek başına AK Parti iktidarı çıkmayabilir

Kamuoyu yoklamalarının şu sıra güvenilir sonuç verdiği düşünmeyenlerdenim. Son bir kaç seçimdir tam isabet giden Adil Gür'ün insanların anketçilere dahi 'Laf taşırса, başım hükümetle belaya girer' kaygısıyla doğru cevap verdiği için emin olmadığı bir ortamdan söz ediyoruz.

Bazıları yönlendirme amacıyla yapılan ve 'evet' oylarını yüzde 58, ya da 'hayır' oylarını yüzde 52 gösteren anketlere tam olarak güvenmek için bir gerekçe yok ortada.

Ankara siyaset koridorundaki genel kanı şu:

- 1- 'Evet' oyları bir kaç puan farkla önde görünüyor,
- 2- Bu henüz kapatılamaz bir fark, geri döndürülemez bir eğilim değil,
- 3- Dolayısıyla mücadele olanca hız ve şiddetiyle devam ediyor.

Bu mücadele son hafta daha da şiddetlenebilir. Hükümet, 'evet' oranını artırmak üzere, geçen hafta esnaf kredilerinin faiz oranını düşürmesi gibi yeni ekonomik silahları çekebilir. Buna karşılık 'hayır' cephesinde CHP ve MHP'den, 'boykot' cephesinde BDP'den başka silahlar çekilebilir; silah derken, siyasi anlamda tabii...

Her halukarda son günün son dakikasına dek sürecek bir mücadeleden söz ediyoruz.

Çünkü söz konusu olan yalnızca evet-hayır mücadelesi değil. 12 Eylül'de sandıktan evet çıkarsa hangi oranda, hayır çıkmazsa hangi oranda kalacağı da önemli taraflar açısından.

Bu bakımdan yılların siyasetçisi Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç'ın aylar öncesinden dillendirmeye başladığı ve bir kaç kez tekrarladığı 'Yüzde 60' tahmininde (ve aynı zamanda temennisinde) boşuna bulunmadığını söylemek lazım.

AK Parti saflarında son bir kaç haftada Arınç dışında bunu dillendiren kalmadı. Oysa Arınç bu tahmin ve temennide bulunurken aslında bir hedeften söz ediyordu.

Bunu açıkça hiç ifade etmedi, ama Arınç'ın ilan ettiği çıta, AK Parti açısından 2011 genel seçimlerine yönelik stratejik bir hedefin ifadesi aslında.

Çünkü bir iki puan altını da katabiliriz, yüzde 60 bölgesi altında çıkan 'evet' sonucu, hükümet tarafından, içeriye ve dışarıya bir zafer olarak duyurulacak olsa da, 2011 genel seçimleri açısından alarm zillerini çaldırması gereken bir riske işaret edecek. Siyaset lisanıyla, bir Pirus Zaferi olacak, kazananı da tatmin etmeyecek bir zafer...

Bu durumu görmek için evet-hayır-boykot saflaşmasının röntgen filmine bakmak gerekiyor.

### **Saflaşmanın röntgen filmi**

1- Boykot: En kolay tahlil edebileceğimiz bu seçenekte madalyonun iki yüzü var: 1- Sandığa gitmeyen BDP oylarının çoğu, gitseydi 'evet' atacak olan seçmene ait, 2- Buna karşın matematik açıdan kullanılan oy sayısı düşüğe, oran açısından baskın olanın, mevcut anketlere göre 'evet' seçeneğini güçlendirir.

2- Evet: Evet oyu atacakları birleştiren bir ortak payda yok. Farklı nedenlerle 12 Eylül'de 'evet' diyecek insanlardan söz ediyoruz: Kimi Tayyip Erdoğan'cı olduğu için, kimi askere, kimi yargıya bu yolla ceza vermek istediği için (ki bu kesim arasında CHP ve MHP'li seçmen de olabilir), kimi Saadet partili, kimi BBP'li olduğu için 12 Eylül'de evet verecek ve muhtemelen bir daha bir araya gelmeyecek. Buradan çıkacak bir başka sonuç da, 12 Eylül'de 'evet' oyu vereceklerin bir kısmının 2011 seçimlerinde AK Partiye oy vermeyeceği.

3- Hayır: Oysa 12 Eylül'de 'hayır' atacakları birleştirecek bir ortak nokta var. O da Erdoğan ne yaparsa yapsın, isterse gökten ay-yıldızı indirip başına taç olarak taksın, yine de 'hayır' kararını değiştirmeyecek olmaları. Kemikleşmiş bir ruh halinden söz ediyoruz. Dolayısıyla 'hayır' oyları; 1- Genel seçimde Erdoğan ve AK Parti'ye kesinlikle verilmeyecek oyların, 2- Büyük çoğunlukla CHP ve MHP'ye gidecek oyların miktar ve oranını gösterecek ve 3- Evet oylarından bir kısım CHP ve MHP'linin oyu da AK Parti'ye gitmeyip yuvalarına dönecek.

### **Yüzde 47 psikolojik sınırı**

Dolayısıyla 12 Eylül'de sandıktan çıkan hayır oyları 2007'de AK Parti'yi tek başına iktidar yapan yüzde 47'yi aştığı anda 2011 seçimlerinde AK Parti'nin tek başına iktidar olma şansının zayıfladığından söz etmek mümkün. (Hatta Yüzde 60'ı bir kaç puan aşağı çektiğimiz gibi bunu da çekip 'yüzde 45 üzeri' deyebiliriz...)

Hayır oylarının yüzde 47 civarında çıkması, AK Parti'nin bu oranı 2011'de yakalamasının neredeyse imkansızlığına işaret sayılabilir.

Yani 12 Eylül'de sandıktan yüzde 60 civarında 'evet' çıkmadıkça 2011'de tek başına AK Parti iktidarı çıkmayabilir. Siyaset denkleminin gösterdiği budur.